SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
294470/WANDERILZA BITAR FERREIRA (PROFESSOR AD-4
/ DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010 a
26/04/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150278

PORTARIA: 3458/2010
Objetivo: Para acompanhamento, fiscalização e instalação dos
equipamentos reprográficos nas regionais e treinamento aos
operadores das ures que irão operar os equipamentos.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 -
gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6400353/ELIELSON CANTAO RODRIGUES (AUX. DE SERV.
GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de
29/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150285

PORTARIA: 3457/2010
Objetivo: Para acompanhamento, fiscalização e instalação dos
equipamentos reprográficos nas regionais e treinamento aos
operadores das ures que irão operar os equipamentos.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 -
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA E ALTAMIRA/PA - Brasil
SANTAREM, OBIDOS,MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6400353/ELIELSON CANTAO RODRIGUES (AUX. DE SERV.
GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC) / 20.5 diárias (Completa) /
de 08/06/2010 a 28/09/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2010
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, em
atendimento ao artigo 16 da Lei 8666/93, que realizou
licitação na modalidade Concorrência Pública.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Construção da Primeira Etapa do Ambulatório de Clínicas
Básicas e Especializadas do Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde/CCBS/Campus II/UEPA
DATA DA ABERTURA: 12/07/2010.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário Belém).
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: CONSTRUTORA CANAÃ
LTDA.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 2.990.900,00 (Dois milhões,
novecentos e noventa mil e novecentos reais).

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149987
PORTARIA N° 2553/10, DE 24 DE AGOSTO DE 2010

Art. 1º - CONSTITUIR, a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar com os servidores ANTONIO DE OLIVEIRA
JUNIOR, Agente Administrativo A, Id. Funcional nº 5835402-
1, GERMANO CRUZ DA SILVA, Agente Administrativo A,
Id. Funcional nº 5798876- 1, e LENNY AMERICA OLIVEIRA
MENDES, cargo de Auxiliar de Administração C, Id. Funcional
nº 4000102-1, para, sob a presidência do primeiro, apurarem
os fatos contidos nos autos do Processo nº 0079/2009-CCSE/
UEPA, de 11.02.2009.
Art. 2º A comissão deverá concluir seus trabalhos, no prazo de
60(sessenta) dias, a contar da data de sua instalação.
Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor a contar da data
de sua publicação.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150071

Contrato: 112/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços na rede de abastecimento de água do Centro
de Saúde Escola do Marco/ CCBS/UEPÁ ,visando atender a
demanda de serviços da Universidade do Estado do Pará.
Valor Total: 6.913,94
Data Assinatura: 13/08/2010
Vigência: 13/08/2010 a 03/09/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849950000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
LTDA.
Endereço: Marco, 2558
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149897

PORTARIA: 2414/10
Objetivo: realizar visita técnica, no Campus de São Miguel do
Guamá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50415971/ELIANA MARIA MARTINS ALVES (TÉCNICO B) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149892

PORTARIA: 2403/10
Objetivo: conduzir servidor desta IES, ao Campus de Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134201/VALBER SILVA CARNEIRO (MOTORISTA A) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/05/2010 a 27/05/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149887

PORTARIA: 2402/10
Objetivo: conduzir a Vice -Reitora desta IES, ao Campus de Igarapé-Açu
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31853701/OCYAN DE SOUZA LIMA (MOTORISTA C) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149889

PORTARIA: 2412/10
Objetivo: realizar visita técnica, nos Campus de Moju e
Barcarena
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50415971/ELIANA MARIA MARTINS ALVES (TÉCNICO B) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149877

PORTARIA: 2411/10
Objetivo: conduzir servidores desta IES, no Campus de
Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA A) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/05/2010 a 14/05/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149916

PORTARIA: 2406/10
Objetivo: conduzir servidores desta IES, ao Campus de
Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57944551/CARLOS SIWAN MESQUITA PEREIRA (MOTORISTA A)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 11/05/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149917

PORTARIA: 2419/10
Objetivo: ministrar disciplina, referente ao PARFOR, no
município de Itaituba
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32199842/DENISE LEAL EIRO DA SILVA (CHEFE DE
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA) / 9.5 diárias (Completa) / de
19/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149924

PORTARIA: 2420/10
Objetivo: ministrar disciplina, referente ao PARFOR, no
município de Marabá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31887601/SELMA MARIA MARTINS CLEMENTE (PROFESSOR
AUXILIAR IV- 40H) / 9.5 diárias (Completa) / de 19/07/2010 a
28/07/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149902

PORTARIA: 2404/10
Objetivo: conduzir discentes desta IES, ao Campus de
Paragominas
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134201/VALBER SILVA CARNEIRO (MOTORISTA A) / 5.5
diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 12/06/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149904

PORTARIA: 2415/10
Objetivo: realizar visita técnica, nos Campus de Paragominas
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50415971/ELIANA MARIA MARTINS ALVES (TÉCNICO B) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/08/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149910

PORTARIA: 2418/10
Objetivo: ministrar disciplina, referente ao PARFOR, no
município de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32210242/HELENA MARIA MELO DIAS (PROFESSOR ADJUNTO
III – 40H) / 8.5 diárias (Completa) / de 19/07/2010 a
27/07/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER